
CTCP GACH NGOI CAO CAP

S6: 04i2015ICBTT-MCC
V/v: C6ng b6 th6ng tin

BCTC quy 1.2015

Noi nltQn:
- Nhu tren.
- Luu

MAu o1

CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
D-9rc tAP - Tu do - H?n

Binh Dunng, ngdy 20 thang 04 ndm 2015

Kinh giri: Uy ban Chimg kho6n Nhir nu6c

Sd Giao dlch Chirng kho6n Hd N6i

1. T€n c6ng ty: CTCP GACH NGOI CAO CAP

2. MA chtmg kho6n: MCC

3. Dia chi try sd chinh: 246KP. CAy Chdm, P. Thanh Phu6c, TX' TAn UyOn'

tinh Binh Ducrng

4. Di0n tho4i: 0650.3658278 Fax:0650.625379

5. Nguoi thgc hiQn c6ng b6 th6ng tin: F{ira Ngqc Chinh

6. NQi dung cua th6ng tin cdng b6:

B6o c6o tdi chinh quii 1 ndm 2015 cira CTCP G4ch Ng6i Cao CAp duqc lQp

ngdy 20 th6ng 04 ndm 2015 (giai trinh ch6nh lQch 1qi nhuAn 10% so v6i

cing kj, ndm truoc dugc trinh bdy trong B6n thuy6t minh BCTC tai phAn VII

NHLNG THONG TIN KHAC (muc l)

Dia chi Website ddng tdi todn bQ b6o c6o tdi chinh: gachngoicaocap'com

Chring t6i xin cam ktit c6c th6ng tin c6ng b6 tr6n ddy ld dirng su that va hoan

todn chiu tr6ch nhiQm tru6c ph6p luat v€ nQi dung thOng tin cong b6'

QCBTT
l ddu)



coNG Ty c0 PHAN GACH NGot cAo cAP MAu s6 sota-otrt
246 KP .Cey chdm, P.Thanh Phuoc, TX.Tin Uy6n, Binh Duong Ban hdnh theo TT 200/2014|TT-BTC

Tel: 0650.2658278 Fax: 0650 3625379 ngdy 2211212014 cia BO Tdi Chinh

BANG CAN DOI KE TOAN

Quf 01 nim 2015

Tqi ngary 31 thAng 03 ndm 2015
DVT:

Chi ti6u
MA

so
Thuy6t

minh
56 cu6i qu! 56 diu n6m

TAI SAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 23.656.021.219 26.934.535.775

l. Ti6n vir cdc khodn tuong atuong tiCn 110 v.1 4.324.432.629 9.726.081.851

1 . Ti€n 111 3.324.432.629 1 226 081 851

2. Cec khodn tLronq duonq tien 112 1 000 000.000 8 500.000.000

ll. Diiu tu tdi chinh ngan han 120 v.2 1.000.000.000 1.000.000.000

1 .Chunq khoAn kinh doanh 121

2. D\r phong gidm gi6 chung kho6n kinh doanh 122

3. Dau tu nim qiO d6n nqdy d6o han 1ta 1 000 000 000 1.000.000.000

lll. Cic khodn ph6i thu ngAn han 130 v.3 806.790.421 1.356.48'1.028

1. Phdi thu nqdn han crla khach hang 131 713.751 .020 298.957 046

2. Trd truoc cho ngLfoi biin ngdn h?n 132 146.600.000

3 Phdi thu noi bo nqan h?n IJJ

4. Phdi thu theo ti6n do ke hoach hop d6ng xay dung 134

5. Phdi thu ve cho vay nqan han 135

6. Phdi thu ng5n han khac 136 92 999.401 910.923.982

7 Du phonq phdi thu nqdn han kho doi 137

u. I at san tnreu cno xu tv 139

lV. Hdng tOn kho 140 v.4 16.433.439.081 'l 3.316.378.923

1 . Hanq ton kho 141 16.433.439.081 13.316.378.923

2 Du phonq giam gi5 hdng ton kho 149

V.Tai san ngin hqn khSc 4En 1.09't.359.088 1.535.593.973
'1 . Chi phi tre truoc nqin han tc I V8 1.030.722 7Q5 1508242718
2. Thue GTGT duoc khAu tru 152
3. Thue vir cec khodn khdc phdr thu Nha nuoc 153 V5 60.636.383 27 351 255
4. ciao dich mua bdn lai tr6i phi6u chinh ph0 tc+
5. T?ri sdn ngdn han khdc 155

B. TAI SAN DAI HAN 200 37.778.412''.137 34.999.215.925
l. Cec khoen Dhai thu dai han 210 v.6 255.191.821 232.238.061

1. Phdi thu dai han crla kh6ch hanq 211

2. ffi tvoc cho nguoi b6n dai han 212

3. V6n kinh doanh d don vi truc thu0c 213
4. Phdi thu noi bO ddi han 214
5. Phai thu ve cho vav dai han 215
6. Phdi thu dai han khac 216 255.191 821 232.238.061

7. Du phdng phdi thu ddi han kh6 doi 219
ll.Tiri sdn c6 dinh 220 6.237 .297.471 6.588.804.296
1. Tai san cO dinh hii,u hinh 221 v.7 6.237.297.471 6.588.804.296

Ng uydn gia 222 17 565 463 454 17.565 463.454
- Gi5 tfl hao mon l0V ke 223 (1 1 328. 165 983) 1n o7A 460 1 (R\

2. Tii sin c6 dinh thu6 tei chinh zz+



Chiti6u MA

so
Thuy6t

minh
56 cu6i quf 56 dAu nim

- Ng uydn gid 225
- Gia tri hao mon li]y ke 226

3. Tii sin c6 tlinh v6 hinh 227
Nguyen gi5 228

- Gra tri hao mon liry kd 229
lll. Bat d6ng san dau tu 230

Nguyen gi5 231
- Gid tri hao mon lOy kO 232

lV. Tdi sdn dO dang dai han 240
1. Chi phi sdn xu6t kinh doanh dd danq ddi han
2. Chi phi xEry dung co ban dd dang
V. D6u tu tdi chlnh ddi han 250
1 . Edu tu vao cdng ty con 251

2. Dau tu vdo cdng ty li6n doanh, lien ket 252
3. Dau tu g6p v6n vdro don vi khdc 253
4. Du phong gidm gih dAu tu tdi chinh ddi han 254
5. Oaur tu nam gr[r den ngey dao han 255
Vl. Tiii s:in dii han kh6c 260 31.285.922.845 28.178.173.568
1. Chi phi trd truoc diri han 261 v8 30.803.931.001 27.769.199.440
2. Tai sdn thu6 thu nhap hoan |ai 262 481.991 844 408.974 128
3. Thiet b!. vat tu. phu tung thay the dai han 263
4. Tei san ddi han khec 268
TONG CONG TAI SAN 270 61.434.433.356 61.933.751.700

C. NO PHAI TRA 300 5.575.461.s88 7.666.859.849
l. No ng:n han 310 5.356.119.693 7 .477.62't.945
1. Phdi trd nguoi b6n ngin han 311 v.9 1.251 .879.280 1.132.0,19.856

2. Nguoi mua tre tien trucrc ngin han 312 v.10 108.967 161 2.866.0-53.8 ili
3. Thu€ va c6c khodn ph6i nOp Nhir nuoc 313 v'1 1 2 830.397 024 2.01 t.122.268
4. Phdi trd nguoi lao d6ng 314 v.12 321.584.000 I 2 t .620.000
5. Chi phi phdi trd ngSn han 315 v.13 88.48tt.0(X)
6. Phdi trd noi bo ngAn han J to
7. ohai trd tneo rien d0 ke hoach hop ddng xay dLlng Jl/
8. Doanh thu chua thuc hi6n ngdn han 318
9. Phdr trd ngdn han khdc 319 v.14 535.942 8 13 452.559.093
'10. Vay va no thue tai chinn ngan han 320
1 1 . Du phdng phdi tri ngdn han 321
12. Quy khen thudng, ph0c loi 322 307 349.415 745.428.910
13. Quy blnh 6n giir 323
14. Giao dich mua biin lai trei phieu Chinh ph0 JZ+
ll. No ddi han 330 219.341 .895 189.237.904
1. Phrii trd nguoi b5n ddi han 331
2. Nguoi mua tra ti6n truoc diii han 332
3 Chl phi phai tra dai han 333
4. Phai trd ndi b0 v6 v6n kinh ooann 334
5. Phai trd n6i b0 dai han 335
6. Doanh thu chua thuc hien dai han 336
7. Phdi trd dai han kh6c 337
B. Vay vd no thuO tai chinh ddi han 338



Chi ti6u
MA

so
Thuydt

minh
S<i cu6i qu! 50 oau narn

8 Vay v) no'thu6 t2ri chinh ddi han 338
9 lrdr phrdu chuy0n d6i 339
10. Cd phl6u uu d5i 340
11 Thue thu nhap hoin lar phdi trd 341 v.16 3.018.889 6.040.833

12. Du phong phdi tra dai han J4l v.17 216 323.006 r83.197.071
13 QUY ph6t tri0n khoa hoc cong nghe 343
D. VON CHU SO HU'U 400 55.858.971.768 54.266.891.851
L Von chrl scr hO'u 410 v.18 55.858.971.768 54.266.891.851
I Von gop cua chi sd huu' 411 46 683.000.000 46.683.000.000
- Cri ph.eu ph6 thong co quyen bieu quy€t 411a 46 383.000.000 46 383 000.000
- C0 phieu uu dai 411b
z. i nanq 0u von co pnan 412
3. Quven chon chuyen doi trai phieu 413
4. VOn khZrc ctla chi sd h0u 414
5 C0 phiOu quy 4 tc (730 457 045) (730 457 045)
6. Chenh lOch d6nh qi5 lai tdi san 416
7. Chenh l6ch t! giir hOi do6i 417

L QLr! dAu tu phet trien 418 5.942.254.501 5.1s3.462.859
9 Ouy h6 tro sdp xep doanh nghidp 419
10 Qui'khirc thudc vOn chi sd h['u 420
I 'l Lo i nhuan sau thue chua phan ph6i 3.964.174.312 2.560.886.037

- LNST chua phAn ph6i l0y k6 d6n cu0i k! truoc 421a 2.560.886.037

LNST chu a phan phoi ky ney 421b 1.403.288.275 2.5 60.886.03 7

12 Nquon von dAu tu XDCB 422
I 3 Lo r ich co d6ng khong kiem soet 425
ll. NquOn kinh phivd qu! khAc 430
1. Ngu0n kinh phi 431

2 Nqu6n kinh phi d5 hinh lhenh ISCD 432
TONG CONG NGUON VON 440 61.434.433-356 61.933.751.700

Binh
Ke togn{rud-!Sl/ >/f>..'
/ -''

H/uaX6qc Chinh

,rfn
(g/04 ndm 2015
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l0NG TY cO PHAN GA0H NG6I cAO CAP

246 KI'.CAy Chdm P.Thanh Phudc, TX.Tan Llyon, Blnh uLrong

lVlSl:3704762464

N/tau s6 809-DN

Ban hanh theo TT 200/2014|TT-BTC

ngdy 2211212A14 coa BO Tai Chinh

didm cudi nim ld sd chenh l€ch gila qiii gdc hdng

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

Quf 01 nam 2015

I - OAc OIEM HOAT O0NG cUA DOANH NGHIEP

1. Hlnh thfc s6 htru vdn : C0ng ty Cd Phdn

2 Llrl" vuc kinh doaln : Sar ruit conq nghiep

3. Ngenh nghd kinh doanh r Sin xudt gach ng6i dat s6t nung bing ld tuynel, khai thdc ddt s6t gach ng6l

4. Chu ky san xuet kinh doanh thong thudng: 12 theng

II -KV KE TOAN, OON VI TICN TE SlJ DUNG TBONG K6 TOAN

1 K! kd toiin nam (bitdauti ngey 01 th6ng 01, kCi thrlc vao ngiy 31 thrng l2).

2. Don vi tldn t9 s0 dung trong kC'todn: 0dng Vl€t Nam

ilr - cHUdN MUc vA cHE'00 xE roAru Ap DUNG

1. Che d0 ke tOdn iip dung: C0ng ty iip dung che do k6'toAn Vi9t Nam theo hudng din tai thong tu s6 200/2014/TT-BTC

ngdy 2211212014, ciic Chui'n mlrc kdtodn Vict Nam d0 BTC ban henh vd cec vdn bin srra doi, b6'sung, hrong dan thuc hcn

kem rheo.

2 Tuyer bo vd vi6c tran thu ChJal muc kC todr va Che dQ ke toan: Cong ry da iip dung cdc Cl'udn muc kC toer ti6t Nam

vd Chd d0 k0 t0en ViCt Nam tr0ng viec lap ve tr)nh biy Biio ceo tei chinh.

3. Hlnh thiJc kC'toiin dp dungr Sd nhat ki chung

IV-CAC CHINH SACH KE TOAN Ap ounE

1. Nguyen tic ghi nhin ciic khoan tie'n vA cdc khoan ludn0 dddng li€'n:

- Nguvdn rac \ac dinn cac hhoan tllor g duono ti€jn: la ca; khoan ddu t.t rgdn han khong quii 3 tnang co <ha rarg chuyon

ddi cl6 dang thdnh tidn vd khong cd nh du ri ro kd t nqiy mLia khodn ddu tu do tai thoi diem bdo cdo

' Nguy€n tic va phuong phap chuydn ddi cAc ddng tidn khdc ra ddnq tidn sil dung trong kd toan:

+ Ciic nghiop vu k nh te phet sinh lrang ngoai tO drtOc quy ddi ra ddng Vigt Nam theo ti gid gjaO dich thuc te tai thdi

di0'm phdt sinh nghi9p vu

2. Nguyen tic ghi nhan hing to'n kho:

'Nguy6n tic ghi nhan hdrg tdn kho: theo gi6 goc

Phuong phdp tifh giA tri hdng tdn kho cudi ky Phuong phdp blnh

'Phuong phap hach toan hang tdn kho I kC khai thuong xuyen

- Phuong phiip lap du phdng giam gia hang tdn kho: 0LIoc lap vao thoi

tdn kho ldn hon gid tri thudn co thd thuc hien dLIOc cOa chrlng.

3. Nguy€n tdc ghi nhin vi khiu hao TSCo vi ba1 dong san deu td:

- Nguydn tic ghi nhan ISCD hrlu hinh, TSCD v0 hlnh, TSCD thue tai chinh: Duoc ghi nhan theo gia gdc, trong quii trlnh

sir'dung duoc ghi nhan theo 3 chi tleu: Nguyen gi6, hao mdn luy kd, gi6 tri cdn lai.

- Phuong phrp khiu hao TSCD h0u hlnh, TSCD v0 hlnh TSCD thue tdi chinh: Ap dung phLlong phiip khiu haO dudng thrng

4. Nquycn tdc ghi nhin va von h6a ciic khodn chi phi rli vay :

- Nguyen tic ghi nhan chi phi di vayt Chi phi di vay li6n quan truc tidp ddn vioc ddu tu xAy drrng hoic sin xuii
- fy le v6n h6a dLloc st rjung dd xdc dinh ch phi di vay dLtoc von hoa trong kyt Chi phi di vay duqc von h6a trong ky

khong dUOc vuot quA to'ng s0 chl phi di vay phAt sinh trong ky. Cdc khodn lai t 6n vay, khoAn phan b0' ch ei khau hoAc ph! troi

duoc vdn h6a trong ky khofg vuot qud so lai vay thrJc te phdt sinh vd so phdn bo chi6i khd-u hoac phu tr6j tr0ng ky d6.

5- Nguyen tic vdn h6a cic khoan chi phi khiic:

Ch phi tra trfoc, Chi phitra truoc phan bd cho hoat dong diiu trr x6y dung cd ban, ca tao, nang cdp TSCD trong ky dudc v6n

h06 veo TSCD dang duoc deu tU hoic ciii tao nAng cap d6.



- Ch phi khdc: Chl phi khac phuc vu cho hoat dong dau tlt xay dung co ban, cal tao, nang ce'p ISCD trong ki dLtoc von hoa varo

TSCD dang duoc deu tu, hoac cai tao nang cap do.

6. Phudng phip phan bd chi phi rra rrudc:

- Neu chi li6n quan d6'n nim iai chinh hien tai thl duqc ghi nhan vao chi phi SXKD trong ky tai chinh.

7. Nguyen tic ghi nhan chi philra trudc:

- Cec chi phi trii trLldc lief quan d6.n chi phi sin xuat kinh doanh duoc phan bo trong vdng 12 thdng dLloc ghi nhan la chi phi

tru6c ngi n ha n.

- Ciic chi phi tre trudc lien quan de'n chj phi sdn xudl kinh doanh duoc phan bd tren 12 thiing d Oc ghi nhan la chi phi tra

ddi han.

8. Nguy6n tdc ghi nhan vO-n chi s8 hitu:
- Nguy0n tic gh nhAn von deu tu cira chir sb h[u, thang du v6'n co phdn, von khdc cira chi sd htru: theo so von thuc gdp.

- Nguyen tic ghl nhan loi nhuan chua phan phdi: la so loi nhuen tir cdc hoAt d6ng cia DN sau khi trit chi phi thu6'TNDN

9. Nguyen lic va phudng phdp ghi nhen doanh thu:
- Doanh thu bdn heng: tuan thi dey dir 5 didu kion quy dinh tai chua'n muc kd todn sd 14 'Doanh thu va thu nhdp khdc'
- Doanh thu hoat dong tai chinh: tuan thi 2 drdu kjen quy drnh tai chud'n mLtc kd toiin sd 14 Doanh thu va thu nhap khac'

10. Nquy€n tic va phddng phiip ghi nhan chi phi thu€ thu nhap d0anh nghiep hi€n hanh, chi phi thu€'TNDN hoan lai :

-Chi phi thue TNDN hion henh duoc xac dinh tren co sd thu nhap chiu thue vd thue su{t thue TNDN trong ky hi6n hdnh

v- TH0NG TtN Bd suNG cHo cnc KHoAN Muc TRiNH BAy TRoNG BANG cAru odr xd roAru

1. Tidn va ciic khoin tudng dudnq tidn
- en mal lar quy

Tid n mdt VND

- Ti€'n gffi nq6n heng

+ Ti€'n giti ngen hdng khong k!' han

Tid n gir VND

Tion gul ngoai te (2.650,48 USD quy doi VNO)

+ Tidn gti ngan hang crl k!' han (3 3T)

Cilc khoin tuong dLtong tidn

+ Tidn gfri iai Cty CP CK FPT-CN TPHCM

c0ns

u0 cuo I quy

1.431.418.638

1.431 .418 638

2.893.013.991

1.862.720.526

1 806.066 516

56 654 010

1.000.000.000

1.000 000 000

30.2 93.465

4.324.432 .629

50 0au nam

925.3 94.968

925 394 968

8.800.686.883

270.393.418

213.739.408

56 654 010

8.500.000.000

8 500 000.000

30.293.465

9.726.081.851

2. Ciic khoan d6'u td tii chinh

Ti6n gf k! han 12 theng

Sd cu6'i q u,f

1 .000 000.000

--^" SO-rld-u nim

1.000.000.000

c0 ns 1.000.000.000 1.000.000.000

I. Ph6ithu khiich hing ngin han

+ Cty TNHH MTV VAt Li6u Ve XD Binh DUdng

- Ctv TNHH hhoang San Vd XD Trung thing
+ Dai li Trudng H1u Tin

+ Dai l! HiAp Phong

+ )ai ly Mai Nguydn

+ Aai I Nguydn Haing

+ Dai ly DNTN HaAng An

+ Dai l! Nguydn Thi Xuan

+ Dai li Eai HUng fhinh

+ Dai l1i Mi Hanh

713.791.020

595.992.497

15.737.920

6.120.1 B0

39 272 593

56.667 380

298.957.

233.553 87A

20.203 37A

34 960 00A

3. Phdi thu cia khiich heng Sd tl6'u nim

Page 2
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+ Dai U Ngac Bea

+ KhAc

3.2 Tra trddc cho ngudi biin ngdn han:

+ Cty TNHH TV Tai Chinh Ke'ToAn VA Kidn Todn phia Nan

+ Lidn Hiep Kh1a Hoc Aia Chei A/t6i Truong Ve CN khoeng

+ DNTN Huydn Ngan

3.3 Phaithu khiic (ngdn han)

+ Lai ti6n giti ngAn hAng ca ki han chua dAa han

r DNtN Ding Gd Cong(tidn thue'diu vAo nua trdy xay)

r DAc cQC mua dAi md sEt

+ Tan ing

c0 ns

806

92.999.401

13 722.222

39.398.577

39 878.6A2

806.790.421

1 46.6 0 0.000

39 600 AAA

7 000 000

| 00.aaa.000

910.923.982

27.4 58.333

39 398 577

800.000 000

44.067.472

1.356.481.

4. HA ng ton kho

-Nguyen lieu, vat liCu

Cong cu, d ung cu

- Chi phi SX, KD dd dang

- Thdnh phi'm

Sd cuO'i qu'f

10.130.714.316

46 571 .317

668.813 213

5.s87 340 235

16.433.439.081

J0 0au nam

9.298.312.416

32.528 385

3 94.528.

csns
3.591 009 71

13.316.378.92

5. Thu€ vi cdc kho6n phei thu nhe nddc

+.fhue Thu nhap cii nhan nop thua

+ Ti6n thu€ ddt (ti6n thuo dai phai thu tai Nha nu6c

do COng ty TNHH MTV Vat lleu vd Xay dung Btnh Duong

da nop trLidc day).

46.65 2.735

13.983.648

60.636.383

13.367 607

1 3.983.

c0 ns 27 .351.2

6. Cic khoan phii thu dii han
'Ki qlt ciii tao, phuc hdi moi trudng m6 s6t

0dng Chinh

cu0 i quy

255 191 821

255.191.821

J0 0au nam

232.238 061

232.238.061

7. Tang, giam tii sin co alinh htru hinh

Khoiln muc Nha cfJa, vat kie'n Mily moc

trlc thiel bi

Phddng liCn van

t6i truydn d5n

Thier bi

dung cu

ouAn li
r0ng c0ng

Nguyen giii

S0 du dau nim

- lvlla trong ndm

' XDCB hoan thanh

- Thaih li, nhuong bdn

S0 dU cuoi nam

Giii lri hao mon l0y k0'

)0 0u oau narn

- Khau hao LK tiJ dAu ndm

S0 du cud nam

Giii lri con lai

12.104 569.494 4.633 675 633 795.818.182 31.400 145 17.565.463.4s4

12.104.569.494 4.633675.633 795.818.182 .17.534.063.309

7.5B3.773 5Bt 3 342.231./66 19.253 666 31 400 145 10.S76.659.158

255.373 983 71 .263.523 24 869.319

7.839.147.564 3.413 495.289 44.122.s85

351.506.825

11.296.765.838



- Ta ngay d6u nim
Ia ngay cuo.i ndm

- Mey m6c thjdt bi

-Thldt bl dung cu qlen li
c0ns

4 520.795 913

4 265.421 %A

1 291.443.867

1 224.184.344

6.588.80 4.

6.237.251 .471

776 564.516

751.69s.197

2.353.234.843 d

31.400.145 d

2.384.634.988 d

NguyCn gi6 tai san c6-d nh h-uu hlnh dd khdu hao hdt de'n thd didm 31/03/2015 nhLhg ven cdn sii dung e:

8. Chi phi lra trddc

)NqAn h?n

+ CP boc dd da't tdng phir, khai muong drp dC

+ U- 001 OaI u xa Oan

+ CP sdn phii'm ding cho sdn xui-t

b) D,i han

-Chi phi ddn bd mua ddt m6 sdt 06ng Chinh

-Chi phi khdc m6 sdt Ddng Chinh

Ch phi pa let chat xdp sdn phdm

-Chi phi thay tole nhua coposite trai san xuAt

-Chi phi c6ng cu, dung ct,t

c0 ns

m0 set

na m

1 .030.722.105

783 267 .788

228.900 000

18 554.917

30.803.931.001

29.710.953.751

S0 dau nam

4s5.s07 .7 441

1 .508.242.718

1.508.242.718

27.769.199.

26 652 599 737

524.890.196

205 078125

300.247 4

86 383 9

25.277 .442.1

29 0.4 68.74 9

234.614.116

71.986.641

31.834.653.706

9. Phd i lrd ngfdi biin J0 cuo I nam SO dau nAm

Cdc khoan phai tra ngddi biin ngdn h?n Giii tri
S0-cri khd

nA no tra nd
Gii tri

So c6 khi

ninu tri nd

DNTN N4in h Tldn

DNTN TIM Nhat Hoang [,4inh

Cty INHH [i]IV Hoang Khenh Ngoc

D NTN Trofg Phit

DNTN D0ng Gd COn g

Cty TNHH l\4TV LC Thanh Loi

Cty CP Tan Binh Hi6p

Cty TNHH SX Tl\4 Nhga Nam ViCt

Cty CP Gach ng6i Nhi Hiep

Cty TNHH TIV DV VT Thinh Tien Phiit

Cty TNHH [/TV DAng Ngqc Di6m Phuong

c0 ns

491.963.543

1.800.000

303 494.400

29 548 10B

71 719 200

49.471 .216

214.038.000

90.244.813

1.251 .879.280

52.51 5.056

1.800.000

557 506 400

,300.665.000

95.230.800

6 0.500.000

46.391.000

'17.441.600

1.132.04S.856

491.S63.543

1.800.000

303 494 400

29 548 108

71.719.240

49.071 .216

214.038.000

90.244.813

1.251.879.280

52 515 056

1.800 000

55 /.506.4 00

300 665 000

95.230.800

60.50 0.000

46.391.000

17.441.600

1.132.049.856

10, Ngrfdi mua lra tie'n trudc nq

- 0ng trudc tidn mua dat s6t

Ung tru6c ti6n rnua gACh ng6i

c0ns

n ha n n iquY

105.025.204

3 941 957

108.967.161

deu nam

2 861.461.500

4 592.318

2.866.053.818

11. Thue vi cic khoin ph6i nOp nha nddc uau nam
So phiit sinh

Cudi qu'f
Phii n0p 0a n0p

- Thu0'GTGT

- Thue thu nhap doanh nghiCp

- Tidn cd'p quydn khai thiic khodng

- I'h!6 tai nguyen

73 529.220

322.1 16.808

1 675 776.244

46.1 14.649

625.248.345

1.974 549 01 8

157.387.A12

956.650.362

625 248.345

298.772 77I

646.595 587

984.064.933

322.1 16.808

489 208 575

san



- Phi bao vC mol truong

I nue mof 0a

(*) Gia tri

c0ng

105.486.000 78.388.000 27 098 000

3 000.000 3.000.000

2.071.422.268 2.635.753.072 1.876.778.316 2.830.397.024

d0taiquabay df0c

12. Pheitra ngudi lao dong

- Ouy tidn llldng thlrc hi6n nam 2015

c0 ns

uo cuor quy

3r1 584 ooo

321.584.000

50 0au nam

121 .620.000

1 21 _ 62 0.000

13. Chi phi phiitri ngdn han

- Chi phi khuye'n mai theo cloanh s6'tiCu thu sin phdm

nam 2014

Thl lao HD0T, BKS lem viCc truc tiep, trAch nhiem

ciin b0 quin li nim 2014

c0ns

u0 cuor quy 50 0au nam

52 000 000

36 488 000

88.488.000

14. Ciic khoin phai tra nqan hAn khiic

Sd cudi qu! J0 0au nam

triGid
S0-cri khd

na nq tra nd
Gid lri

S0 cri khi

nanq tre nd

Tdi san thda chd xir lV (")

Kinh phi cong doan

Nhan ki quy hgp ddng cung cd'p xi than dd

Cac khoiin phdl tra, phai nop khiic

c0 ns

106.783 813 106 783 813 106.783 813 106 783 813

16.511.240 16.511.240

50.000.000 50 000.000 50.000 000 50 000 000

362.647.760 362.647.760 295.775.280 295.775.28A

535.942.813 535.942.813 452.559.093 452.559.093
.) 

GiA tri da't s6t. tro bav ihan dii thira dddc xdc dinh tir ket ouA kLdlm kA tai thiji didm Oudi nion dO 2014 chua xdc d

xii c nguyen n han

15. Tii sdn thue thu nhap hoan lai

Ihue suai Thue'TNDN xic dinh tai srin Thue TN hoen lAi

di sin thue thu nhap hoan ai phiit sinh tit cdc khoin

chenh loch tarn thdi dudc kha-u trir':

- Dn' pl^Lc f'oi moi trlrong mo se-

r lien cap qLryer khai trac hhoang san

Tei san thue'thu nhap hoen lai tfdng fng:

+ Phi phuc hdl moi trudng md sdt

- 'i6n cap quyen Khai thac k\odng san

c0 ns

cu0i qui S0 alau nam

216.323.006

1 974 549.018

47.591.061

434.400.783

481.S91.844

22%

183.197.071

1 675 776.244

40.303.356

368.670.772

408.97 4.12

16. ThuC.thu nhap hoen lai phai tra

'Thue suat thue TNDN xiic dlnh thue TN

hoAn lai phei tre

Thue thu nhap h0an lai phai sinh tit ciic khoAn chenh l€ch

tam thdi chlu thudl

-iLi t en qur lgan hang ghi nhal trJoc

- ThuC thu nhap hoan lai phai tra tudng fnq

Sd cudi q u,f J0 oau nam

22%

13 722.222

3.018.889

27.458.333

6.040.833

56' cuo i qu'f

Page 5
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phi cai tao phuc hdi moi trudng m6 s6t

c0 ns

18. Vo'n chi sd hrlu

a. Bang ddi chieu bien dong cfra Vdn chi sfi hfu

216.323.006

216.323.006

183 197 071

1 83.1 97 .071

Chi li6u
VO'n g6p cta

chi sd hfu
Qiy dau tLI phat tridn

oui dri phdng

tdi chinh

Ldi nhuan sau thuC

chUa pha n ph0i

nAm lrfdc

So dd dau ndm trudc

- Tang v6n trong nam trudc

-Ld nhuan sau thu0 tang nAm

trudc

-Phan pho lgi nhuan ndm trudc

+ Phdn pho cho quy CSH

+ CO'tfc dA tra cho cd dong

+ Phdn phd cho qut Khen thudng,

phuc loi, thi lao, thudng BQL)

S0 df cu0i nAm hfdc

46.683.000.000

46.683.000.000

1.583.077.928

4.170 384.931

1.583.077.928

3 .142 .021 .637

(3.142 021 .637)

2.745.611.689

10.283.632.943

10.468.358.595

1.028.363 294

7.885.1'r0 000

1554.885.301

2.560.886.037

Chi lieu
Vo'n q6p cila

cht sd h0u
00y dau tu ph6t triCn

0ui d{ ph0nq

lai chinh

Ldi nhuan sau thu0

chfa phan ph0'i

nam nay

S0 du dau ndm nay

- Tang von tfong nAm nay

'Loi nhuan lang trong nam nay

-Phan ph6i lgl nhLan

+ PhAn ph0'i cho qoy CSH

+ Chia c0 tfc

+ Phan phdi cho qly Khen thuong

phic lo lhir lao, thuong B0L)

S0 drl cudi qui nay

46.683.000.000

46.683.000.000

1.583.077.928

188.791 .642

1.771 .869.570

2.560.886.037

887 .516.422

484.628.147

188.791.642

295.836 505

3.964.174.312

b. chi ti6i vdn da'u trl cia chi sd htru

Chi tiCu 50 cuol quy s0 0au nam

VOn gop cLia nhd nubc

Lo pnreu quy (menn gral

Vdn 96p cia cec ddi iuong khec

c0ns

13 953 600 000

300.000 000

32.429.400.000

46.683.000.000

13.953.600.000

300.000 000

32 429.400.000

46.683.000.000

c- cdc giao dich vE von vrii ceic chu so hfiu vi phan I Lx tir deu nam ddn I Lx ttt dau nam den

phoi c0 lrlc. chia lgi nhuan I cuO'i qui nay nam nay I cuoi qu! nay nam trudc

- Von ddu tu cira chir sd h0u

+ Von s6p ddu nam I q6 683 000.0001 46 683.000.000

. Von gop tang irolg nam | |

' Vor qop c:o ran | 46.683.000.0001 46.683 000.000

- L0 IUC, tot nnuan 0a cn a

LK td u ndm den

c 0| quy

LK til dau nam den
d. C0 phi€u

nay nam nay cuoi qu! niy ndm lrudc



^i -:l a' 50 Ltrcnq C0 pnreJ lnuong oang IUU nanl

- b0 ruOng c0 pnreu quy

c0 no

MO nh giii u: 10.000 il/cp

6. Chi phi quan li

- Chi phi nhan vien quan lY

- Chi phi vat li€u quln l1i

- Chi phi dd dirng vin phong

- Chi phi khau hao TSCD

- ThuC. phi vd lC phi

dau nam LK td dau nam den

cuoi quV niy ndm nay cuoi quV niy nam trudc

602.983 760

4.638.300

30.000

4.66S.300

4 638 300

30.000

4.668.300

11BB.604.680

8.886 583

12.606.364

15 658. i34
25.143.7 A6

20.692.000

4.513.818

17.272726

26.494.042

3 000 000

15.959 000

LX tri dau nam ddn LK lii dau nam dCn
19. Ciic khoen mu-c ngoii

- Ngoai t9 cac loai :

+ USD

+ lY g a qUY 001

+ VNO tuong rJn g

benq can ddi ke toiin
cuo'i quf ndy ndm nay cu0i qu! niy nam trudc

2.650,48

21 375

56.654.01 0

2.6 50,48

21 .37 5

56.654.010

VI-THONG TIN Bd SUNG cHO cAc KHOAN MUc TRiNH BAY TRONG BAO CAO KET OUA HOAT O0NG KINH DOANH

LK tij dau nAm dcn LK td u nim den
l.Doanh thu biin lang ve cung cip dlch vU

+ Doanh thu biin gAch ng6i

+ Doanh thu b6n da't s6t, cdt kep

c0ng

cuo-i quf ndy nim nay

3 633.460.498

5.933.075.702

9.566.536.200

cu0i quf nay nam trddc

4 97 1 .569 .822

10.508.014.944

15.479.584.766

cuo-i quli niy nAm trfdc
3.879.423.591

3 705 584 217

7.585.007.808

2. Git v61 hing bdn

- Gid v6n gach ng6i

- Giii von dat set

cuoi quli niy ndm nay

2.812.751.344

3.384.134.598

6.196.885.942

3. Doanh thu hoAt d6ng tai chinh

- Lai tidn gii, tldn cho vay

c0ns

LK trt dau nam ddn

cuoi qui ney nam nay

38.478.907

38.478.S07

LK tij dau nam ddn

cuo'i quli ndy nam trddc

148.240.51 1

148.240.511

cuoi qu'i niy nam nay cuo i qu}1'niy nAm trddc
4. Chi phi tAi chinh (Me sd 22)

LK td dau ndm dcn LK til u nam den
5. Chi phi bin heng

- Chi phi nhan vi6n lriin h.lng

- Chi phi dich vu mua ngoii
- Chi phi bang ti6n khAc

c0ns

cuOi nim niy nim nay

10 3i0.000

cuol nam nay nam trddc

9.109.000

14.545.454

23.654.454

35.596.364

45.966.364

- chi phi du phdng trq ca'p mat vi6c lam



- Chi phi dich vu mua ngodi

- Chi phi ban0 ti6n khic

c0 ns

98 236.771

156.977.577

925.037.694

89.903.840

99.594.775

1.461.090.682

7. Thu nhap khiic

- Xir'ly tdi sin thita sau kidm k6

- Cdc khodn khiic

cuoi quf niy nim nay cu6i qui niy nam lrudc

2.031 .168

2.031. t68

8. chi phi khiic
LK ld di'u nim tl6-n

cuo'i qurf niy nim nay

LK ti da'u nam den

cuoi quY nay nam trddc
- X0 l\i tdi sin thita sau kidm k0

- Cdc khoiin khdc 519.552

c0 ns 519.552

L Chi phi sen xuai kinh doanh theo ydu to

- Chi phi nguyCn li0u vat li€u

-Chi phi cong cL

-Chi ohi ntan c6ng

- Chi phi khfu hao TSCD

- Chi phi dich vq mua ngodi

- Chi phi khac bang ti6n

cuO'i qu! niy ntrm nay

2.603.59',7 .302

2.203.636.395

351.506.825

| .9'.7 4 .889 .236

2 .334 .834 .41 6

9.493.310.398

cuoi quy nay nam trddc

2 624.549.896

22 153.51 9

2.849.483.286

407 .7 53.037

1.732.724.845

2. 195.865.798

9.832.530.381

10. Chi phithue TNDN hien henh

Tdng ldi nhuan kd lodn trudc thud

Ciic khoin diC'u chlnh tanq hoac giam thu nhep chiu

thuC' theo luat thuC' TNDN

+ Chi phi cii tao, phuc hdi moi trudng m6 s6t, tidn ca'p

quydn khai thiic khodng san

- La tien grri lgen tang du thu nam truoc

+ Cdc khoin khdc

u nhap chiu thue'lhu nhap doanh nghiCp

ud suet thud TN DN

Chi phi lhu6 thu nhap doanh nghiCp hi6n hAnh

LK ti dau nam de-n

cuoi qui nay nam nay

2.437 .125.107

404.912.824

331 .898.713

1 3.736.1 1 1

59.278.000

i.sqin*.sst

LK td iliiu nam den

cuoi qui ney nam lrddc

6.559.583. 349

506.641.957

306.902 012

124.381 .945

75.358.000

11. Chi phithu€ TNDN ho6n lai

+ Ch phi cel tao, phuc hdi moi trudfg m6 sdt,

n cap quydn khai thac khodng san

+ Lai tidn gii ngan hdng ghi nhen trudc

+ Thudi suii thue TNDN

(3s1 .838.713)

(13 736.111)

22"/"

(76.039.660)

(306.902 012)

(124 381 .945)

22'/"

(94.882.470)

12. Lai cd bin tr6n cd phidu
LK ti deu nAm de-n

cu0i quli niy ndm

LK tii tli'u nam ddn

cu0i qui nay nam trddc

- Loi nhuen sau thud thu nhap doanh nghicp

- Sd cd phidu lLtr hdnh binh quan (-)

1 .887 .916.422

4.63 8.300

5.099.896 719

4.63 8.300
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Theo hubng dan tAi thong hr 200/TT-BTC ngity 22h212014 thi "Lai cd bin tren c0' phi6-u" duqc tinh bdng ciich la'y loi nhuan

phAn bd cho cd dong sd hlu cd phidu phO'tfrOng trir qui khen thudng phric loi xOng chia cho sd cd phi6'u pho'thong luu hdnh

blnh quen, trufc day thi khong tril quy khen thubng ph c loi,

VII - NHI]NG THoNG TIN KHAC

1. Giei trlnh loi nhuan giem s0 vdi cing ki, nim trddc:

Loi nhuan sau thue'TNDN quli 01.2015 so vdi qu\i' 01.2014 qiam 63%, chir ydu ld do qu! 01.2015 tinh hlnh tieu thu gach ngoi

vd khai thic kinh doanh dai s6t gap khd khan. Ivlot sd md s6t tAi khu vqtc mdi duoc cfp phdp di vdo h0at dong canh tranh

cung cap sdt tai khu vuc m6 s6t'Ddng Chinh. Doanh thu gAch ng6i giin 27"k vd doanh thu s€t giam 44% so vdi cirng ky

farn trrl6c. Ti lC gid vdn tren dOanh thu da1 sdt quy 01.2015 IAng 22ok so vdi cirng ky n5m trudc, do trong qud trlnh khai thiic

m6 s6t tdng cdt kep (ldp cdt kep ndy khong dir ti€u chui'n ldm cdt xay dung n0n cht you ld dtng dC' hOdn thd khu set da khai

thAc) thuc tC'day trung blnh khoang 4m do'n 5m trong khi theo hd so khao set tru6c day ldp cdt kep chl ddy trung binh 1,5 m,

non cong ty tinh toAn lai chi phi phan bd ddn bu mua dat m6, tidn cap quydn khai thric khorlng sin... nhim tinh d nq, di gia

thanh dat sdt khi ko't th c khai thdc m6. Tit nhlng l! d0 khach quan tr€n din den loi nhuan sau thu6'qu1i 01.2015 giam 63%

so v6l cung ky nam trudc.

2. Thong lin vc ciic bon li€n quan

a) Cty TNHH MIV VL VA XD Blnh Dddnq (Cbng ty li6n k61

ridnq thdi ld nha phan pho'i)

' Pnli rlru lrtjn bin sar phim (nam trLrdc chuyOn singl

Pndr tnu Uer Dan sdn pnam quy nay

' Di 'hu ri6n bdn sin oham quy nav

- 50 ' on phai thrl

b) Dai ly Le Triy D0nq (Cd d0ng)

Plra, lrlu lien ban san oham nam nay

Da lhu tren ban siin phem nam nay

S0' tid n

233 553.870

1 zt4 419 5s4

871.980.907

sgs. ssz. a9z

44 2.596,957

442.596.957

Trinh bAy chuyc do'i khoen mrtc sd dti da'u k!' trcn Bing cin ddi k0 torin

- Do c0 su thay ddi sitra thong td 200,r['BTC ngdy 2211212014 vd Chd d0 kd todn ban hanh theo Quydt dinh 15/2006/00-

BTC nqay 20/03/2006, n€n cdn phai trlnh bay chuydn ddi kho6n mr,rc sd ddu lc| tron "Bin cin rldi kO'toiin' nhu sau:

0a lrinh biv theo QD 15i2006/00-BTc Chuydn khoin mUc tddng fng lheo TTz00/IT-BTC

844.067 .072

66.856.91 0

9 t 0.923.9 82

232.238.061

-Tai sin ngdn han khdc

-Ci:ic khodn phiii thu khic

c0ns

-Tai sdn dii han khdc

- Chl phi phai tr6 ngin han

844 067 .072

66.850.910

232.238.061

- Phai thu ngen han khec

- PhAi thu ngin han khiic

- Phai thu dei han khdc

- DU phdng phdi tri ddi han

4. ciic su kien sau ngay kC1 thfc ki, kc loen:

Sau ngiy ko-t thirc nion d0 tdi chinh 2014 do'n ngdy lap beo ciio tdi chinh quy 01 nam 2015 khong cb sU klen bdt thuong nao

rdy ra. ,27?i7i7::.....m: 2D-IK,W4 nam 201s
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